ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

BANCADA DO PT

Cx. Postal 34 – CEP 97390-000

Tel.: 55 3282 1892

Lavras do Sul – RS

E-mail: vereadornetovianabancadadopt@gmail.com

Eeefkjfkjfdkdfj

V E-mail:

@outlook.com

INDICAÇÃO Nº 53/2024

                          O Vereador que a este subscreve solicita, após ouvido o Plenário, na forma regimental,

seja encaminhado ao Executivo Municipal, a seguinte indicação:

Que seja feita a manutenção de todo o entorno e da pista do módulo

esportivo, com pó de brita compactada, garantindo assim um conforto aos

munícipes que praticam suas caminhadas próximo ao Ginásio Municipal

Fernando Pellizzer Teixeira.

JUSTIFICATIVA

 Esta indicação se faz pertinente visto que a pista de atletismo do módulo esportivo é

bastante frequentada durante todo o ano para a prática de diversas atividades físicas pela

comunidade.

 A manutenção com pó de brita compactada irá garantir maior conforto aos munícipes, além

facilitar o escoamento de água pluvial e melhorar a qualidade de nivelamento.

             Sala “Severino Silveira” da Câmara de Vereadores de Lavras do Sul 16 de

outubro de 2024.

                                                      Atenciosamente.

                                                             Vereador Neto Viana

                                                                  Bancada do PT